
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

(prodávající č. 4 z 10) 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

Prodávající: (4) 

                            Computer systém.cz, s.r.o.    

Sídlo: Werichova 65/23, 779 00 Olomouc  

IČ: 26834979 

DIČ: CZ26834979 

zastoupen: Ing. Radomírem Grögerem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: xxx 

 

a 

 

 

Kupující:  Město Kroměříž,    

se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

IČ: 00287351 

DIČ: CZ00287351 

Zastoupeno Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

Kroměříže 

 

I. 

Předmět rámcové smlouvy 

 

1. Předmětem této rámcové smlouvy jsou opakované dodávky počítačové 

techniky (pc sestavy, monitory, tiskárny a další periferie, notebooky, 

projektory, a běžně dostupný software – operační systémy, kancelářský 

software, antivirový software apod.), tedy její koupě a prodej. Tato 

rámcová smlouva je s více uchazeči – prodávajícími. 

2. Kupující – zadavatel bude dílčí kupní smlouvy uzavírat na základě 

písemných výzev k podání nabídky, které budou všem subjektům, se 

kterými byla uzavřena tato rámcová smlouva a jsou v této smlouvě 

označeni jako prodávající, doručovány prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK, který je dostupný na https://ezak.mesto-kromeriz.cz/. 

3. Po obdržení výzvy k podání nabídky je prodávající oprávněn za pomocí 

elektronického nástroje EZAK podat nabídku do tzv. minitendru. 

S prodávajícím, jehož nabídka bude kupujícím posouzena a vyhodnocena 

jako nevhodnější bude uzavřena dílčí kupní smlouva. Kupující předpokládá, 

že využije základního hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková 

cena. Zadavatel může využít elektronickou aukci jako způsob hodnocení 

minitendru. 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/


4. Vzor dílčích kupních smluv, které budou pro prodávající v případě jejich 

úspěchu závazné, dodá kupující zároveň s výzvou k podání nabídky dle 

odst. 2 tohoto článku. 

5. Prodávající vybraný na základě minitendru se zavazuje dodat kupujícímu 

zboží specifikované ve výzvách k podání nabídky a v dílčích kupních 

smlouvách a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

Kupující se zavazuje od prodávajícího toto zboží převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a 

způsobem uvedeným v čl. IV. a V. této smlouvy. 

6. Kupující se nezavazuje k žádnému konkrétnímu plnění v žádném rozsahu. 

Konkrétní plnění bude definováno smluvními stranami v rámci minitendrů 

a uzavřených dílčích smluv. 

 

II. 

Vztah mezi rámcovou smlouvou a dílčími smlouvami 

 

1. V případě rozporu mezi textem rámcové smlouvy a textem dílčí smlouvy 

platí text dílčí smlouvy. 

 

 

III. 

Prohlášení prodávajícího a práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že bude výlučným vlastníkem zboží, které 

bude v minitendrech nabízet a které bude specifikováno v dílčích 

smlouvách. Má se za to, že podáním nabídky v rámci minitendru nejsou 

prodávajícímu známy žádné okolnosti, které by prodeji bránily.  

2. Má se za to, že prodávajícímu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady 

na předmětném zboží, a ani žádné nezamlčel. Ke zboží se neváží žádné 

další nároky, pohledávky třetích osob či právní vady.   

3. Prodávající předá kupujícímu spolu se zbožím specifikovaným dílčí smlouvě 

veškerou dokumentaci, která se ke zboží vztahuje a která je k jeho 

provozu nutná.   

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena bude stanovena v dílčí rámcové smlouvě a bude výsledkem 

minitendru. 

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 

k řádnému a včasnému plnění závazků z této rámcové smlouvy a z dílčích 

smluv.  

3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je 

možná pouze při změně zákonné sazby DPH.   

 

 

 



V. 

Platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za zboží definované v dílčí 

smlouvě po převzetí tohoto zboží a podepsání předávacího protokolu 
(s výjimkou uvedenou v čl. IX. bodě 5. této smlouvy), a to formou 

převodu na účet prodávajícího uvedený ve faktuře do 21 dnů ode dne 
doručení faktury vystavené prodávajícím. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky u účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího. Prodávající je povinen vystavit fakturu za 
dodané zboží v den dodání zboží.  

2. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona 
o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

3. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže 

neobsahuje náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže 
fakturovaná cena neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. 

Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů pak začne běžet doručením opravené 
faktury kupujícímu. 

 

VI. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen zboží specifikované v dílčí smlouvě dodat nejpozději 

do 14 dnů od podpisu dílčí smlouvy.  
2. Místem dodání předmětného zboží je budova kupujícího – Husovo náměstí 

534, Kroměříž. 

3. O dodání zboží specifikovaného v dílčí smlouvě bude vyhotoven předávací 
protokol. Předávací protokol jsou oprávněni podepsat pověření zástupci 

smluvních stran, přičemž obsah této rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy 
nemůže být předávacím protokolem měněn. 

4. Prodávající se zavazuje, že zboží specifikované v dílčí smlouvě dodá 

osobně svými pracovníky, tj. nikoliv prostřednictvím externích dopravních 
přepravců (např. Česká pošta, PPL, DHL atd.). 

 

 

VII. 

Záruka a servis 

 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmětné zboží má vlastnosti 
deklarované v nabídce prodávajícího. 

2. Prodávající dodá předmětné zboží se zákonnou zárukou za jeho jakost 

v délce trvání 24 měsíců. Pokud prodejce poskytuje ve svých záručních 
podmínkách delší obecnou záruku, než jakou je povinen poskytovat ze 

zákona nebo této rámcové smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy, platí tato 
delší záruka prodejce. 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí předmětného zboží kupujícím. 

4. Prodávající přejímá záruku za jakost předmětného zboží v délce sjednané 
záruční doby a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem 

deklarované, smlouvou a zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž 
obvyklé vlastnosti dodaného zboží. 



5. V případě, že budou kupujícím po převzetí zboží na tomto zjištěny vady, 

má kupující právo uplatit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 
2099 až 2117 občanského zákoníku.  

6. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka 
bezplatně. Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly. 

7. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující 

nesprávnou obsluhou a údržbou zboží a dále vad a poškození, které 
vznikly působením vnějších vlivů (např. násilným poškozením zboží, 

živelnou pohromou apod.). 
8. Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce za účelem odstranění 

vad a poškození předmětného zboží, na které se nevztahuje poskytnutá 

záruka. 
9. Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a 

poškození zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být 
vyšší, než určuje doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není 
přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto originálních 

náhradních dílů bez předchozího souhlasu kupujícího. 
10.Náklady spojené s dopravou zboží do místa výkonu servisních prací 

spojených s odstraněním vad v záruční době nese prodávající.  
11.Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených 

pověřit jinou osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má 
prodávající odpovědnost, jako by je prováděl sám. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětného zboží se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý 
započatý den prodlení. Za každý den prodlení prodávajícího s plněním jiné 

povinnosti podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% 
z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná v termínu určeném ve vyúčtování kupujícího.  
2. Za každý den prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý den 

prodlení. Za každý den prodlení kupujícího s plněním jiné povinnosti podle 
této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z celkové kupní 

ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu 
určeném ve vyúčtování prodávajícího.  

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na 

náhradu škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné 
smluvní pokutou.   

 
 

IX. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje plnit závazky vzniklé na základě této rámcové 

smlouvy a dílčích smluv ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě a ve 
sjednané době. 



2. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží specifikované v dílčích 

smlouvách předáním tohoto zboží kupujícímu. Předáním zboží kupujícímu 
se rozumí jeho předání v místě uvedeném v této smlouvě. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem fyzického 
převzetí zboží a podpisem předávacího protokolu kupujícím. 

4. Vlastnické právo k předmětnému zboží přechází na kupujícího okamžikem 

fyzického převzetí zboží a podpisem předávacího protokolu kupujícím. 
5. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení kupní ceny za dodané zboží na 

účet prodávajícího do doby odstranění všech vad zboží. 
6. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o 

změně všech údajů uvedených v této rámcové smlouvě a v dílčích 

smlouvách, které mohou mít dopad na plnění povinností z této smlouvy.  
7. Prodávající dodá předmětné zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou 

v provozuschopném stavu. 
 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní 

povinnosti dle rámcové smlouvy smlouvy nebo dílčí smlouvy, je druhá 
smluvní strana oprávněna od rámcové smlouvy odstoupit. V takovém 
případě nebude prodávající nadále vyzýván k podání nabídky v rámci 

dalších minitendrů. 
2. V případě odstoupení od rámcové smlouvy nastává účinek odstoupení od 

smlouvy od okamžiku uzavření první dílčí smlouvy, ve které smluvní strana 
poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Odstoupením od 
smlouvy nebude dotčeno vzájemné plnění dílčích smluv, které byly 

splněny řádným způsobem. 
3. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení 

musí být druhé smluvní straně doručen. 
4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají 

zejména prodlení prodávajícího s dodáním zboží, prodlení kupujícího se 

zaplacením kupní ceny delší než 10 dnů, či neplnění povinností 
prodávajícího ze záruky. 

5. Smluvní strany mohou za podmínek určených v čl. X, odst. 1., 3 a 4. 
odstoupit rovněž od dílčích smluv, aniž by odstoupili od rámcové smlouvy. 

6. Pokud kupující odstoupí od rámcové smlouvy s některým z prodávajících či 

některý z prodávajících od rámcové smlouvy odstoupí sám, ztratí tento 
prodávající právo účastnit se minitendrů a nebudou mu nadále zasílány 

výzvy k podání nabídek. 
 

X. 

Vznik a zánik rámcové smlouvy 
 

1. Tato rámcová smlouva vznikne jejím uzavřením smluvními stranami, tj. 
kupujícím a všemi prodávajícími, nejdříve však 13. 09. 2016 

2. Tato smlouva zanikne po uplynutí lhůty, na kterou je sjednána. Rámcová 
smlouva je sjednána do 31. 12. 2016.  

3. Tato smlouva může zaniknout i před uplynutím lhůty, která je sjednána 

v čl. X., odst. 2 a to pokud celková částka, kterou má kupující 



prodávajícím zaplatit na základě dílčích smluv, přesáhne 1.500.000 Kč bez 

DPH. 
4. Zánikem smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti, které k sobě smluvní 

strany vzájemně mají a které se týkají uzavřených dílčích smluv, dodání 
zboží, odpovědností za vady apod. 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této smlouvě 

výslovně upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění a předpisy souvisejícími. 
2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 

1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané 

(např. návrh na změnu smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k 

plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně 
doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou 
smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a 

držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se 
všemi právními důsledky považován 3. den ode dne prokazatelného 
odeslání zásilky. 

4. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje kupujícímu výslovný souhlas k 
uvedení údajů o uhrazených daňových dokladech prodávajícího ze strany 

kupujícího na webových stránkách kupujícího, a to ve formě uvedení firmy 
prodávajícího, jeho IČ, výše uhrazené částky a účelu platby. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném 

znění byla uvedena a zveřejněna na webových stránkách města Kroměříže 
a příp. dále v Registru smluv na portálu veřejné správy. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech na každého prodávajícího, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Prostějově dne 26.9.2016   V Kroměříži dne 3. 11. 2016 

 

 

……………………………………….   …………………………………  

podpis prodávajícího    podpis kupujícího 

        Město Kroměříž 

 

             Mgr. Jaroslav Němec  

             starosta města Kroměříže  


